
DETRAN-MT Coordenadoria de Aquisições e Contratos <licitacoes@detran.mt.gov.br>

Pedido de Esclarecimento: TOMADA DE PREÇO Nº 05/2020/DETRAN/MT
5 mensagens

Cláudio Bittencourt <adv_claudio@hotmail.com> 22 de setembro de 2020 15:39
Para: "licitacoes@detran.mt.gov.br" <licitacoes@detran.mt.gov.br>, Consultoria e Projetos Azevedo
<azevedoprojeto@hotmail.com>

Segue em anexo, pedido de esclarecimentos.

Desde já, pedimos e aguardamos deferimento

Consultoria e Projetos Azevedo

3 anexos

Scan_0170.pdf
1944K

Documentos Escaneados.pdf
3868K

Pedido de Esclarecimento Azevedo x DETRAN MT.pdf
3868K

DETRAN-MT Coordenadoria de Aquisições e Contratos <licitacoes@detran.mt.gov.br> 22 de setembro de 2020 15:55
Para: Cláudio Bittencourt <adv_claudio@hotmail.com>
Cc: Consultoria e Projetos Azevedo <azevedoprojeto@hotmail.com>

Prezados, boa tarde

Acusamos o recebimento do pedido de esclarecimentos e enviaremos ao setor demandante para análise.

Att,
[Texto das mensagens anteriores oculto]
-- 

Coordenadoria de Aquisições e Contratos
DETRAN/MT
Telefones: (65) 3615-4757 / (65) 3615-4791

(Observação: Esta mensagem tem cunho de comunicação oficial para atos administrativos internos de mero
expediente do DETRAN/MT, conforme previsto no artigo 3º da PORTARIA Nº 098/2015/GP/DETRAN/MT,
publicada no D.O.E. nº 26528 do dia 07/05/2015).

                               

https://mail.google.com/mail/u/1?ui=2&ik=0bae2fc41c&view=att&th=174b7543b7c96452&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1?ui=2&ik=0bae2fc41c&view=att&th=174b7543b7c96452&attid=0.2&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1?ui=2&ik=0bae2fc41c&view=att&th=174b7543b7c96452&attid=0.3&disp=attd&safe=1&zw


Antes de imprimir este documento (e/ou seus anexos) analise se é realmente necessário a impressão, pois
contamos com seu compromisso na proteção do Meio Ambiente.

DETRAN-MT Coordenadoria de Aquisições e Contratos <licitacoes@detran.mt.gov.br> 22 de setembro de 2020 15:57
Para: Edno Martimiano de Carvalho <ednocarvalho@detran.mt.gov.br>, Coordenadoria de Obras e Engenharia
<coeng@detran.mt.gov.br>, Paulo Herique Lima Marques <paulomarques@detran.mt.gov.br>

Prezados, 

Segue pedido de esclarecimento referente a Tomada de Preços nº 05/2020.
Ressalto a necessidade de fornecer as respostas até 25/09 (sexta-feira) às 12:00, tendo em vista que a sessão está
marcada para 29/09 e qualquer alteração enseja publicação no Diário Oficial e Jornal.

Att,

Max de Moraes Lucidos
Coordenador de Aquisições e Contratos
Detran/MT
[Texto das mensagens anteriores oculto]
[Texto das mensagens anteriores oculto]
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Paulo Herique Lima Marques <paulomarques@detran.mt.gov.br> 22 de setembro de 2020 17:15
Para: licitacoes@detran.mt.gov.br

Sua mensagem Para: Paulo Herique Lima Marques Assunto: Fwd: Pedido de Esclarecimento: TOMADA DE PREÇO
Nº 05/2020/DETRAN/MT Enviada em: 22/09/2020 15:57:18 AMT foi lida em 22/09/2020 17:15:17 AMT

Edno Martimiano de Carvalho <ednocarvalho@detran.mt.gov.br> 25 de setembro de 2020 07:36
Para: DETRAN-MT Coordenadoria de Aquisições e Contratos <licitacoes@detran.mt.gov.br>, Max de Moraes Lucidos
<maxlucidos@detran.mt.gov.br>, Paulo Herique Lima Marques <paulomarques@detran.mt.gov.br>
Cc: Whyldson Figueiredo Pintel <whyldsonpintel@detran.mt.gov.br>, Jaira Tânia Silva Zany
<jairazany@detran.mt.gov.br>, Camila Brage Paraense <CAMILAPARAENSE@seplag.mt.gov.br>, Jose Eduardo de
Melo Martins <josemartins@detran.mt.gov.br>, Paulo de Brito Ferreira <pauloferreira@detran.mt.gov.br>, Sandro de
Oliveira Araújo <sandroaraujo@detran.mt.gov.br>

Sr Coordenador, bom dia!

Após exaustivas tentativas de respostas as Empresa Specta e Azevedo, conseguimos! MAS, descobrimos diversas
outras  inconsistências e,  após Comunicar a Diretoria de Administração Sistêmicas a Presidência, venho por meio
desta PEDIR ADIAMENTO do processo licitatório para que Possamos SANA-LAS. 

Atenciosamente!

Em qua., 23 de set. de 2020 às 08:59, Edno Martimiano de Carvalho <ednocarvalho@detran.mt.gov.br> escreveu:

ATENÇÃO!  Caros colegas temos este segundo pedido de esclarecimento peço a dedicação dos senhores (as)
para que possamos responder até amanhã quinta feira 24/09/2020

devido a urgência conto com dedicação dos Sres(as)

Atenciosamente!

https://mail.google.com/mail/u/1?ui=2&ik=0bae2fc41c&view=att&th=174b764535874582&attid=0.1&disp=attd&realattid=174b763887cb0a8e5001&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1?ui=2&ik=0bae2fc41c&view=att&th=174b764535874582&attid=0.2&disp=attd&realattid=174b763887df356530f2&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1?ui=2&ik=0bae2fc41c&view=att&th=174b764535874582&attid=0.3&disp=attd&realattid=174b763887ddd89f82f3&safe=1&zw
mailto:ednocarvalho@detran.mt.gov.br


[Texto das mensagens anteriores oculto]
-- 
     Edno M de carvalho
         Engenheiro civil
Analista do Serviço de Transito

-- 
     Edno M de carvalho
         Engenheiro civil
Analista do Serviço de Transito










































